GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
ENERO A AGOSTO DE 2020

Concepto

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACION
OTROS SUBSIDIOS

DESEMPENO DE LAS FUNCIONES
PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS
PROVISION DE BIENES PUBLICOS
PLANEACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE POLITICAS PUBLICAS
PROMOCION Y FOMENTO
REGULACION Y SUPERVISION

FUNCIONES DE LAS FUERZAS ARMADAS (UNICAMENTE GOBIERNO
FEDERAL)

ESPECIFICOS
PROYECTOS DE INVERSION

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESC PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

APQYO A LA FUNCION PUBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTION
OPERACIONES AJENAS

COMPROMISOS
OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO DE RESOLUCION JURISDICCIONAL
DESASTRES NATURALES

OBLIGACIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
APORTACIONES A FONDOS DE ESTABILIZACION
APORTACIONES A FONDOS DE INVERSION Y REESTRUCTURA DE
PENSIONES

PROGRAMAS DE GASTO FEDERALIZADO (GOBIERNO FEDERAL)
GASTO FEDERALIZADO

OTROS
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADCORES DE

LA BANCA
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO

Aprobado

6,122,209.44
327,862,708.28

32,617,060.10
0.00
11,136,323.21
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
134,093,387.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,504,639,308.00

0.00
0.00

0.00

2,016,470,996.03

Ampliaciones /
Reducciones

28,892.66
7,653,374.54

663,246.78
0.00
9,033,127.27
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
9,495.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

14,809,612.37

0.00
0.00

0.00

SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE RECURSOS FINANCIEROS

Modificado

6,151,102.10
335,516,082.82

33,280,306.88
0.00
20,169,450.48
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
134,102,882.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,519,448,920.37

0.00
0.00

0.00

32,197,748.62 2,048,668,744.65

Devengado

3,556,490.17
127,588,677.77

1,612,557.90
0.00
8,251,260.90
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
136,124,432.75

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

963,173,808.25

0.00
0.00

0.00

Pagado

3,556,490.17
113,329,736.73

1,612,557.90
0.00
8,251,260.90
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
122,286,384.59

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

855,896,982.60

0.00
0.00

0.00

1,240,307,227.74 1,204,933,412.89

secretariade
ol biarestar sl

Subejercicio

2,594,611.93
207,927,405.05

31,667,748.98
0.00
11,818,189.58
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
-2,021,550.75

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

556,275,112.12

0.00
0.00

0.00
808,361,516.91
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. RAM ECI BRIZUELA
SUB-DIRECTOR PRESUPUESTACION Y FINANZAS

PRESUPUESTAL
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